1

平成 30 年５月 15 日

各   位

会 社 名  株式会社ジー・テイスト

代表者名  代表取締役社長  阿久津 貴史

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号   2694   ）

問合せ先  取締役管理本部長 稲角 好宣

（  TEL． 052  －  910  －  1729  ）

特別損失の計上及び連結業績予想の差異に関するお知らせ

平成 30 年３月期第４四半期において、下記の通り特別損失を計上することとなりました。これに伴い、

平成 30 年２月 14 日に公表いたしました平成 30 年３月期通期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、平成 30 年３月期第４四半期におきまして、当社が保有する固定資産の回収可能性を検討した

結果、外食店舗について減損損失を追加計上することとなりました。

当該事象により、平成 30年３月期の連結業績に与える影響額は、減損損失 384,163 千円の他、固定資

産売却損 671 千円、固定資産除却損 47,721 千円、店舗閉鎖損失 65,094 千円、店舗閉鎖損失引当金繰入

額 9,994 千円、事業撤退損 10,872 千円となり、特別損失として 513,518 千円となります。

２．当期の連結業績予想数値と実績との差異（平成 29 年４月 1日～平成 30 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

26,000 590 670 20 0.10

実 績 値 （ Ｂ ） 25,361 418 537 △370 △1.93

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △638 △171 △132 △390 －

増 減 率 （ ％ ） △2.5 △29.0 △19.7 － －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
26,739 631 623 △127 △0.67

３．差異の理由

売上高につきましては、平成 29 年 12 月 11 日公表の「子会社に係るフランチャイズ契約終了に関する

お知らせ」において開示いたしました教育事業の廃止に加え、居酒屋業態を中心に苦戦を強いられたこ

とにより、前回発表予想を下回り、売上高 25,361 百万円の実績となりました。

営業利益及び経常利益につきましては、教育事業の廃止及び居酒屋業態を中心とした既存店売上高の

減少に伴う減益により、前回発表予想を下回り、営業利益 418 百万円、経常利益 537 百万円の実績とな

2

りました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、当第４四半期の減損損失追加計上を主要因として、前回発表予

想を下回ることとなりました。

以上